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Décision
Objet: Tarifs pour [‘Université du Temps Libre UTL

Année Universitaire 2019/2020

Vu le décret 2012 — 1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique

Vu L’instruction comptable M9 applicable aux E.P.S.C.P

Vu l’article L.713-3 du code de l’éducation

Vu la délibération du conseil d’administration du 05 novembre 2018, approuvant ta
proposition de la commission des moyens du 19 octobre 2018 de donner délégation à M.
le Président de l’université pour fixer les tarifs des colloques sous conditions de vérifier

Direction des affaires
financières au minimum l’equiLibre previsionnel de l’operation, vente de prestations, d’objets ou de

matériels ainsi que la location de biens meubles ou immeubles.

Sur proposition de M. le Directeur général des Services,

Décide, Sont approuvés les tarifs de vente tels que précisés dans le tableau des tarifs

2019/2020 joint à la présente.

Prise d’effet immédiate,

Le Président,

Phi itipe VENDRIX

+33 2 47 36 66 03
Dorothee.ailiet(u niv-tours.fr

Notification à
Mme l’Agent comptable

Mme la directrice de l’UTL

UNIVERSITÉ DE TOURS

Direction des affaires financières
6O rue du Pat d’Étain—BP 12050
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TARIFS 2019/2020
Votés en conseil de I’UTL le 17 juin 2019

AU hésion

Ateliers et cycles thématiques

- Adhérents

Non adhérents

scientifiques (de Thélème)

- Adhérents UTL, étudiants et personnels de l’Université

Catégories — Tarifs Montants

Tarif individuel 55€

Tarif couple 85€

Tarif réduit 1

- personne non imposable sur le revenu 2018 (présenter avis) 30€

- personnel de l’Université actif ou retraité 30€

- personne inscrite à l’Université en tant qu’auditeur libre 30€

- parrain/marraine (parrainage par un adhérent 2018/19 avec inscription 30€
simultanée du filleul ou de la filleule)

Tarif réduit 2 (sur présentation des justificatifs)

- demandeur d’emploi non imposable 5€

Ou bénéficiaires:

- du revenu de solidarité active (RSA) 5€

- de l’Allocation de Solidarité aux Personnes Agées (ASPA) 5€

- de l’Allocation Spécifique de Solidarité 5€

- de l’Allocation Adulte Handicapé 5€

- pour les bénévoles et les étudiants de l’Université gratuit

Activités

Ateliers

10€

30€

10€

gratuit

Conférences

- adhérents et étudiants gratuit

- non adhérents 5€/séance

Cours spécifiques et partagés réservés aux adhérents gratuit
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Mail. u oursjrAdresse. Université du Temps Libre de Tours. 60 Rue du Plat d’Etain 37020 TOURS.


